

## 収支計算書総括表

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位:円)

科 目	一般会計	特別会計	内部取引消去	合計
<b>I. 事業活動収支の部</b>				
<b>1. 事業活動収入</b>				
① 入会金収入	<b>2,200,000</b>	<b>0</b>		<b>2,200,000</b>
入会金収入	2,200,000	0		2,200,000
② 会費収入	<b>714,493,690</b>	<b>52,486,250</b>		<b>766,979,940</b>
正会員会費収入	427,060,000	0		427,060,000
準会員会費収入	202,400,000	0		202,400,000
研究部会費収入	44,580,000	0		44,580,000
参加会員負担金収入	8,157,210	52,486,250		60,643,460
特別会費収入	30,000,000	0		30,000,000
地区連絡会	2,296,480	0		2,296,480
③ 事業収入	<b>208,514,872</b>	<b>0</b>		<b>208,514,872</b>
刊行物収入	1,360,087	0		1,360,087
研修指導収入	44,965,097	0		44,965,097
資格登録収入	161,004,500	0		161,004,500
業務関連収入	1,185,188	0		1,185,188
④ 雑収入	<b>161,833</b>	<b>19,446</b>		<b>181,279</b>
雑収入	161,833	19,446		181,279
⑤ 受取利息	<b>199,432</b>	<b>8,035</b>		<b>207,467</b>
受取利息	199,432	8,035		207,467
<b>事業活動収入計</b>	<b>925,569,827</b>	<b>52,513,731</b>		<b>978,083,558</b>
<b>2. 事業活動支出</b>				
① 事業費支出	<b>735,834,926</b>	<b>29,731,648</b>		<b>765,566,574</b>
給与	222,518,178	12,466,363		234,984,541
雑給	39,597,040	2,469,005		42,066,045
福利厚生費	40,594,488	2,134,491		42,728,979
会議費	26,524,453	4,560		26,529,013
印刷費	44,427,982	0		44,427,982
広報費	20,065,819	0		20,065,819
調査研究費	2,951,839	0		2,951,839
資料図書購入費	1,211,393	0		1,211,393
業務委託費	36,297,417	8,782,860		45,080,277
借室料	59,662,453	1,412,135		61,074,588
光熱水道費	2,116,327	50,097		2,166,424
通信費	4,400,303	369,738		4,770,041
送料・梱包料	8,887,251	7,519		8,894,770
賃借費	1,683,730	164,284		1,848,014
事務用品・消耗品費	11,722,161	59,367		11,781,528
旅費交通費	24,190,332	577,585		24,767,917
交際費	1,669,007	0		1,669,007
報酬費	11,898,264	0		11,898,264
諸会費	112,680,000	0		112,680,000
支払利息	1,138,276	0		1,138,276
支払手数料	733,332	2,000		735,332
雑費	859,487	0		859,487
公租公課	17,433,394	1,231,644		18,665,038
退職金	40,772,000	0		40,772,000
寄付金	1,800,000	0		1,800,000
② 管理費支出	<b>142,330,927</b>	<b>8,276,043</b>		<b>150,606,970</b>

科 目	一般会計	特別会計	内部取引消去	合計
役員報酬	49,047,428	6,924,000		55,971,428
給与	40,780,261	0		40,780,261
福利厚生費	14,753,303	646,850		15,400,153
会議費	188,066	0		188,066
印刷費	294,000	0		294,000
広報費	280,000	0		280,000
調査研究費	1,350,239	0		1,350,239
業務委託費	2,006,356	0		2,006,356
借室料	9,178,872	353,050		9,531,922
光熱水道費	325,596	12,526		338,122
通信費	785,518	52,247		837,765
賃借費	240,051	2,424		242,475
事務用品・消耗品費	1,771,865	0		1,771,865
旅費交通費	2,748,148	82,372		2,830,520
交際費	570,000	0		570,000
催事費	9,652,490	0		9,652,490
報酬費	5,028,434	0		5,028,434
雑費	0	0		0
公租公課	3,330,300	202,574		3,532,874
③ 引当金繰入	<b>2,349,825</b>	<b>△ 70,650</b>		<b>2,279,175</b>
賞与引当金繰入(戻入)	2,349,825	△ 70,650		2,279,175
④ 法人税等充当額	<b>70,000</b>	<b>0</b>		<b>70,000</b>
法人税等充当額	70,000	0		70,000
事業活動支出計	<b>880,585,678</b>	<b>37,937,041</b>		<b>918,522,719</b>
事業活動収支差額	<b>44,984,149</b>	<b>14,576,690</b>		<b>59,560,839</b>
II. 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
① 特定資産取崩収入	<b>40,772,000</b>	<b>0</b>		<b>40,772,000</b>
退職給付引当預金取崩収入	40,772,000	0		40,772,000
投資活動収入計	<b>40,772,000</b>	<b>0</b>		<b>40,772,000</b>
2. 投資活動支出				
① 特定資産取得支出	<b>45,026,500</b>	<b>3,474,500</b>		<b>48,501,000</b>
退職給付引当預金支出	45,026,500	3,474,500		48,501,000
② 固定資産取得支出	<b>48,984,000</b>	<b>0</b>		<b>48,984,000</b>
建物付属設備購入支出	0	0		0
ソフトウェア購入支出	48,984,000	0		48,984,000
投資活動支出計	<b>94,010,500</b>	<b>3,474,500</b>		<b>97,485,000</b>
投資活動収支差額	<b>△ 53,238,500</b>	<b>△ 3,474,500</b>		<b>△ 56,713,000</b>
III. 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	<b>0</b>	<b>0</b>		<b>0</b>
2. 財務活動支出				
① リース債務返済支出	<b>13,469,912</b>	<b>0</b>		<b>13,469,912</b>
リース債務返済支出	13,469,912	0		13,469,912
財務活動支出計	<b>13,469,912</b>	<b>0</b>		<b>13,469,912</b>
財務活動収支差額	<b>△ 13,469,912</b>	<b>0</b>		<b>△ 13,469,912</b>
当期収支差額	<b>△ 21,724,263</b>	<b>11,102,190</b>		<b>△ 10,622,073</b>
前期繰越収支差額	<b>377,206,249</b>	<b>△ 1,711,141</b>		<b>375,495,108</b>
次期繰越収支差額	<b>355,481,986</b>	<b>9,391,049</b>		<b>364,873,035</b>